für die Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau

AZ:

30 DS 2/ 0019

Sachbearbeiter: Frau Lehmler

•	VORLAGE		
Gremium		Status	Datum
Hauptausschuss VGBEN		öffentlich	
Verbandsgemeinderat Bad		öffentlich	
Ems-Nassau			

Wahl der Vertreter für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes gemeinsame Feuerwehrwerkstatt

Sachverhalt:

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes gemeinsame Feuerwehrwerkstatt wird sich am 14.10.2024 neu konstituieren.

Gemäß Verbandsordnung (§ 5, Verbandsversammlung und Stimmrecht) werden von der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau 4 Vertreter entsandt.

In der vergangenen Legislaturperiode wurden von der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau nachstehende Vertreter entsandt:

- Bürgermeister Uwe Bruchhäuser
- Karl-Friedrich Merz
- Peter Meuer
- Thomas Kunkler

Die drei größten Fraktionen CDU, FWG und SPD werden gebeten, je einen Wahlvorschlag zu unterbreiten. Vertreter sind keine zu wählen.

Beschlussvorschlag:

Neben dem Bürgermeister der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau werden für die Wahl der Vertreter der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes gemeinsame Feuerwehrwerkstatt folgende Personen gewählt:

1.	
_	
2.	
3.	

In Vertretung:

Birk Utermark Beigeordneter